
pb ri 
• ww•airermi• o••• • ...,To;04,1• 

=111-idepeeilleilhie_. 

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP 
Rua 102 n°51—Sala 02- Pasmará - Fortaleza CE — Cep: 60.861-326 

CNPJ: 07.405.331/0001-50 — C.G.F 06.181303-6 
Emelt: pritema_comerelo(4)hotmalLeom 

Fone: (85) 98885.7559 

PREFEITURA DE TEJUÇUOCA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.12.01 - PE - FME 
DATA E HORA DA ABERTURA: 09/06/2022 ÀS 08:00H 

DADOS DA EMPRESA 

7.4.".?..., ''•. ,-, r  
..... 5_11/ 

ri r 
,-..... 

:4 I .. ..... “. 
w 

DE

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 N° 51 — SALA 02- BAIRRO: PASSARÉ — 
FORTALEZA — CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade n° 96013001650 e do 

CPF n°620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559. 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

._ 
._ PROPOSTA DE PREÇOS 

Item E§ pirc ificeçaü Uu kl Marca Quant Valor Unitário Valor Total Extenso Urdi EztlinsL Total 

1 PROJETOR PORTÁTIL (PROJETOR PORTÁTIL 3000 
LUMENS SVGA) UNIDADE BRASTOY 24 R$ 1.300,00 R$ 31.200,00 mil e trezentos 

reais 
trinta e um mil e 
duzentos reais 

R$ 31.200,00 
~UI e um irai e duzentos reais 

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS RS 31.200,00 
trinta rum mil e diamba reata 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigênicas 
do instrumento convocatório (edital). 

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra. 

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas 
neste Edital. 

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro. 

. aramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 
14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e 
demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação 
deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser 
contratado. 

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, 
inclusive a margem de lucro. 

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, 
nada mais sendo lícito pleitear a esse título. 

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do Decreto n° 5.450/2005). 



•r•wl arx c 

, 

WERBEN1A AMED DA SILVA- EPP 
Rua 102 e 51—Sala 02- Pattard - Fortaleza CE — Cep: 60.861-326 

CNP]: 07.405331/0001-50 — C.G.F 06.181303-6 
Emall: prisma comereio@hotmaiLeom 

Fone: (85) 98885-7559 

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com 
§ 2°, do Decreto Municipal n°038/2016). 

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos on fins 
fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de: 
( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006. 
( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal n°11.488 de 15 de junho de 2007. 

ia Ame 
6,34v s 
rvprici 

as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, 

de direito q que se possa prestar, especialmente para 

Fortaleza/Ce - 10 de Junho de 2022 



r=pre nr-ticee 
esuCOna IN•.1{ P/ • LJX174;* g • 

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP 
Rua 102 n. 51—Sala 02 rasure - Fortaleza CE — Cep: 60.861-326 

CNPJ: 07.405.331/0001-50 — C.G.F 06.181303-6 
Email: prIema_comereio@hotmalLeom 

Fone: (85) 98885-7559 



1=1111111.1 1. 1  L•41tAl CO•1 

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP 
Rua 102 n° 51-Sala 02- Posare - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326 

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6 
Email: prinna_comerelo@lotmaiLcom 

Fone: (85) 98885-7559 



GUIA 
leinee~ 

CLIC& COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNP) Ne. 21.325442/0001-04. 

Rua Jandira Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Itapaja-Ceará, CEP 62.600-000, UI: (65)99109-7473 ou 185 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE 
Número do Pregão: 2022.05.12.01-PE-FME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

PROPOSTA READEQUADA 

IT DESCRIÇÃO DO ITEM UNO MARCA QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL 

3 
NOTEBOOK (Notebook Intel Celeron 6305 4GB 256GB SSD 15,6" 
Full HD Windows 10 Home) UNO SAMSUNG 7 R$2.577,00 R$ 18.039,00 

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R$ 18.039,00 

TOTAL R$ 18.039,00 

DEZOITO MIL, E TRINTA E NOVE REAIS 

— claramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a 
,.,outos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 
custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta 
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

PROPONENTE: GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
ENDEREÇO: RUA JANDIRA BASTOS MAGALHÃES, N.° 429, CRUZEIRO, ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000 

CNPJ N.°: 21.325.542/0001-04 
TELEFONE: (85) 99109-7473 ITAPAJÉ - CE, 10 DE JUNHO DE 2022. 

EMAIL: gigalocacoes©gmailcom 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ N° 21.325.542/0001-04 
GIGA COMERCIO Assinado de forma digital 

E SERVICOS 
por GIGA COMERCIO E 
SERVICOS 

LTDA.:213255420 LTDA.:21325542000104 

00104 
Dados: 2022.06.10 
10:40:56 -03'00' 



_ 
y 1 

STRE 

&COMÉRCIO ALVES 

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - CE 

Ref.: Pregão Eletrônico n° 2022.05.12.01-PE-FME Data de Abertura: 09-06-2022 1 Hora da Abertura: 09:00:00 

RAZAO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELLE 

INSC. MUNICIPAL: 1809716 1 ESTADUAL: 06.127731-2 

CNPJ N°: 42.002.171/0001-08 ENDEREÇO: Rua Cinco a N° 2020/Bairro: Cágado - MARACANAÚ - CE CEP: 61.913-320 

FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecomercloeeirelli@gmail.com 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N°: 4439-3 CONTA CORRENTE N°: 33933-4 

"-METO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR 

—NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

VR. 
VR. UNIT. 

TOTAL 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT VR. UNIT. POR VR. TOTAL 

POR 
EXTENSO 

EXTENSO 

CN1 4-L002.171/0001-08 com sede na Pua: CINCO N' 2020. CEP: 61 913-320 Bairro Cágado 

MaracanaU -CE FONE: 85981549865 EMAIL industriaecomerctoeerielli@)grnaIl.com 



1 

CONJUNTO CAIXA AMPLIFICADA (CONJUNTO 
DE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA 
ACÚSTICA (PASSIVA)- CONTENDO: 1 CAIXA 
MPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA 
(PASSIVA), AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA 
ESISTÊNCIA, POSSUIR RODAS, CONTROLE 
REMOTO E ALÇAS RETRATEIS PARA O 
TRANSPORTE, COM SUPORTE POSICIONADO 
EM PEDESTAIS EM TRIPÉ ATRAVÉS DE SUA 
BASE DE SUSTENTAÇÃO AJUSTÁVEL, EM AÇO, 
COR PRETA NA TINTURA EPDXI, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAIXA 
ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, 
ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 
10.303) 600W; CONEXÃO DE ENTRADA 
ATRAVÉS DE 2 CONEXÃO COM PLUG RCA, 2 
CONEXÃO COM PLUG P10 E CONEXÃO DE 
SAÍDA SENDO 2 CONEXÃO P10; POSSUIR 
AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES; 
AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTADA 
USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH, 
POSSUIR RÁDIO FM; CHAVE POWER 
LIGA/DESLIGA, CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA 
GABINETE PLÁSTICO, ALTO FALANTE 15" 
POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W, 
VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR 
CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA; 
COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE 
GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO) 

DATREL UND 2.999,90 

dois mil e 

novecento 

se 

noventa e 

nove reais 

e noventa 

centavos 

R$ 17,999,40 

dezessete 
mil e 

novecento 
se 

noventa e 
nove reais 

e 
quarenta 
centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 17.999,40 

CN PI 42.002.171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N' 2020, CEP. 61.913-320 Bairro Cágado 

- Maracanaú -CE FONE: 85981549865 EMAIL. industriaecomercrceerielligogrnall conn 



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 17.999,40 
dezessete mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos 

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma 
fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de 
periódicas. 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (DEZ) DIAS, a contar da emissão 
da 
r"MEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE. 

.LIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
Observações: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: 
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 

Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

Maracanaú, 13/06/2022. 

400, ctWON 
ALVES DA SILVA 

CPF 064.376.883-90 
RD: 07428061385 DETPAN-CE 

CNP.]: 42.002171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N 2020, CEP: 61.913-320 Bairro Cágado 

- ivla raca nau — CE FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecornerc loeerielliggmail com 



GIGA COME.RCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNP/ N2. 21.325.542/0001-04.. 
(f111/1.9 -4- Q. 3 

111 

Rua Jandire Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Repele-Ceará, CEP 62.600-000, lã: (65)89101-7473 ou (86 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE 
Número do Pregão: 2022.05.12.01-PE-FME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

PROPOSTA READEQUADA 

IT DESCRIÇÃO DO ITEM UND MARCA QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL 

2 
L 

NOTEBOOK (Notebook Intel Celeron 6305 4GB 256GB SSD 15,6" 
Full HD Windows 10 Home) UND SAMSUNG 23 R$ 2.499,00 R$ 57.477,00 

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R$ 57.477,00 

TOTAL R$ 57.477,00 
CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA 

E SETE REAIS 

'4claramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a 
..,outos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 
custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta 
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

PROPONENTE: GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
ENDEREÇO: RUA JANDIRA BASTOS MAGALHÃES, N.° 429, CRUZEIRO, ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000 

CNPJ N.°: 21.325.542/0001-04 
TELEFONE: (85) 99109-7473 ITAPAJÉ - CE, 17 DE JUNHO DE 2022. 

EMAIL: gigalocacoes@gmail.com 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ N° 21.325.542/0001-04 
GIGA COMERCIO E Assinado de forma digital 

por GIGA COMERCIO E 
SERVICOS SERVICOS 

LTDA.:2132554200 LTDA.:21325542000104 
Dados. 2022 06.17 15:32:40 

0104 -0300 


